
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Mezinárodní rating a jeho využití pro veřejný sektor
Řešitel: Bc. Stanislav Beníšek
Vedoucí práce: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.
Oponent: Ing. Ivan Kuvík

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Jde o velmi zajímavou práci, která se zabývá méně tradičním tématem. Silnými stránkami práce jsou
především vlastní praktické zkušenosti autora v dané oblasti a přístup k unikátním datům, což umožnilo
zpracovat zadané téma originálním způsobem s výraznou vlastní přidanou hodnotou.

Na druhou stranu práce má i jisté slabiny. Zdroje jsou citovány korektně, avšak omezují se na poměrně
úzký okruh titulů, což je zřetelné zejména v teoretické části, kde navíc jde ve své většině o zdroje české.
Avšak i praktická část mohla být doplněna o výsledky jiných studií (zejména zahraničních) v dané oblasti,
což by autorovi napomohlo k lepšímu ukotvení vlastního výzkumu, a následně pak i umožnilo komparaci
výsledků.

Jako určité omezení je třeba chápat také ”selektivnost” výzkumu z hlediska analyzovaných subjektů
i využívaných zdrojů dat. Na druhou stranu je potřeba uznat, že autor zdůrazňuje jako jednu ze základních
výzkumných metod využití ”případových studií”, což lze při dobrém zobecnění akceptovat. Nutno navíc
dodati, že prezentované případové studie jsou autentické a velmi kvalitně propracované. Formulované
obecné závěry jsou pak konzistentní a logické.

Otázky k obhajobě:

1. V práci příliš nezaznívá kritika, která se v poslední době na ratingové agentury snáší. Z hlediska určité
vyváženosti názorů by přitom bylo dobré se věnovat i těmto aspektům. V rámci obhajoby proto představte
hlavní směry této kritiky a vyjádřete se k jejím zásadním bodům.

2. V práci zmiňujete i případy, kdy rating získala univerzita. Co může být obecně hlavním motivem
vysokých škol pro získání mezinárodního ratingu? Může zde být komplementární, či dokonce substituční
vztah k mezinárodním akreditacím?



Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 14. 01. 2015
doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.

vedoucí práce


